
当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産
現金 1,905,500 1,905,500 0

普通預金 97,434,730 108,304,233 △ 10,869,503

未収金 8,428,645 5,787,709 2,640,936

　　　流動資産合計 107,768,875 115,997,442 △ 8,228,567

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 696,907,764 709,438,248 △ 12,530,484

定期預金 20,611,775 20,681,291 △ 69,516

普通預金 12,600,000 0 12,600,000

　　　基本財産合計 730,119,539 730,119,539 0

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 6,068 0

319,199,814 319,235,848 △ 36,034

退職給付引当資産 87,700,000 73,400,000 14,300,000

減価償却引当資産 12,983,731 12,643,570 340,161

2,264,280 2,584,280 △ 320,000

1,654,000 1,913,000 △ 259,000

　　　特定資産合計 423,807,893 409,782,766 14,025,127

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 3 3 0

工具器具備品 3,257,896 3,158,057 99,839

ソフトウエア 1 1 0

電話加入権 240,900 240,900 0

預託金 23,460 23,460 0

　　　その他の固定資産合計 3,522,260 3,422,421 99,839

　　　固定資産合計 1,157,449,692 1,143,324,726 14,124,966

　　　資産合計 1,265,218,567 1,259,322,168 5,896,399

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 49,651,235 42,736,467 6,914,768

預り金 869,007 805,185 63,822

賞与引当金 15,502,350 12,361,567 3,140,783

　　　流動負債合計 66,022,592 55,903,219 10,119,373

　２　固定負債

退職給付引当金 91,856,418 89,375,869 2,480,549

　　　固定負債合計 91,856,418 89,375,869 2,480,549

　　　負債合計 157,879,010 145,279,088 12,599,922

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000 0

一般寄付金 127,425,607 127,425,607 0

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,264,280 2,584,280 △ 320,000

1,654,000 1,913,000 △ 259,000

　　　指定正味財産合計 734,043,887 734,622,887 △ 579,000

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( 730,119,539 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,924,348 ) ( 4,503,348 ) ( △ 579,000 )

　２　一般正味財産 373,295,670 379,420,193 △ 6,124,523

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 332,183,545 ) ( 331,879,418 ) ( 304,127 )

　　　正味財産合計 1,107,339,557 1,114,043,080 △ 6,703,523

　　　負債及び正味財産合計 1,265,218,567 1,259,322,168 5,896,399

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金

貸借対照表
令和６年３月３１日現在

（単位：円）
科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立資産



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

現金 1,905,500 1,905,500

普通預金 80,854,413 46,507 16,533,810 97,434,730

未収金 8,406,361 22,284 8,428,645

　　　流動資産合計 91,166,274 46,507 16,556,094 0 107,768,875

　２　固定資産

　　　　（１）基本財産

投資有価証券 696,907,764 696,907,764

定期預金 20,611,775 20,611,775

普通預金 12,600,000 12,600,000

　　　基本財産合計 730,119,539 0 0 0 730,119,539

　　　　（２）特定資産

土　地 6,068 6,068

223,439,870 95,759,944 319,199,814

退職給付引当資産 87,700,000 87,700,000

減価償却引当資産 11,536,936 1,446,795 12,983,731

2,264,280 2,264,280

1,654,000 1,654,000

　　　特定資産合計 326,601,154 0 97,206,739 0 423,807,893

　　　　（３）その他の固定資産

車両運搬具 2 1 3

工具器具備品 813,857 2,444,039 3,257,896

ソフトウエア 1 1

電話加入権 160,600 80,300 240,900

預託金 23,460 23,460

　　　その他の固定資産合計 997,919 0 2,524,341 0 3,522,260

　　　固定資産合計 1,057,718,612 0 99,731,080 0 1,157,449,692

　　　資産合計 1,148,884,886 46,507 116,287,174 0 1,265,218,567

Ⅱ　負債の部

　１　流動負産

未払金 48,912,333 738,902 49,651,235

預り金 869,007 869,007

賞与引当金 14,176,900 46,507 1,278,943 15,502,350

　　　流動負債合計 63,958,240 46,507 2,017,845 0 66,022,592

　２　固定負債

退職給付引当金 91,856,418 91,856,418

　　　固定負債合計 91,856,418 0 0 0 91,856,418

　　　負債合計 155,814,658 46,507 2,017,845 0 157,879,010

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

国庫補助金 0

地方公共団体出捐金 602,700,000 602,700,000

一般寄付金 127,425,607 127,425,607

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援寄付金 2,264,280 2,264,280

1,654,000 1,654,000

　　　指定正味財産合計 734,043,887 0 0 0 734,043,887

　（うち基本財産への充当額） ( 730,119,539 ) ( ) ( ) ( ) ( 730,119,539 )

　（うち特定資産への充当額） ( 3,924,348 ) ( ) ( ) ( ) ( 3,924,348 )

　２　一般正味財産 259,026,341 0 114,269,329 0 373,295,670

　（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

　（うち特定資産への充当額） ( 234,976,806 ) ( ) ( 97,206,739 ) ( ) ( 332,183,545 )

　　　正味財産合計 993,070,228 0 114,269,329 0 1,107,339,557

　　　負債及び正味財産合計 1,148,884,886 46,507 116,287,174 0 1,265,218,567

貸借対照表内訳表
令和６年３月３１日現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　目

あかぎ国体記念ｽﾎﾟｰﾂ振興基金

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ選手支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援事業積立資産

ぐんまのｽﾎﾟｰﾂ環境整備等支援寄付金


